
 

 

 
令和５年８月２１日 

四国電力株式会社 

 

 

阿南発電所４号機の廃止について 

 

 

 当社は、本年９月１日をもって、阿南発電所４号機（石油火力、徳島県阿南市）を廃止

することといたしました。 

 

同機は、昭和５１年１２月の営業運転開始以来、長きにわたり電力の安定供給に貢献し

てまいりましたが、設備の経年化が進むなか、電力需要の動向や供給力確保の見通し等を

踏まえ、平成３１年４月１日より長期計画停止としておりました。 

その後、当社は、同機の取り扱いについて検討してまいりましたが、今後も活用する見

込みがないことから、本日、電気事業法に基づき、廃止に係る発電事業変更届出書を経済

産業大臣へ提出いたしました。 

 

同機の運転に関しまして、これまで、地域の皆さまをはじめとする多くの方々から多大

なご理解とご協力をいただきましたことに心より御礼申し上げます。 

当社といたしましては、引き続き、電力の安定供給に万全を期してまいります。 

 

 

（参考）阿南発電所の概要 

号機 
出力（万 kW） 

運転開始年月 燃料 
変更前 変更後 

３号機  ４５  ４５ 昭和５０年 ６月 重油・原油 

４号機  ４５  －（廃止） 昭和５１年１２月 重油・原油 

合 計  ９０  ４５   

 

 

以 上 


